
 

COMUNE DI UTA  
PROVINCIA DI CAGLIARI 

 
 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

Numero  118   Del  24-12-13  

 

Oggetto: CONTRIBUTO STRAORDINARIO A FAVORE 

DELL'ASSOCIAZIONE DI       VOLONTARIATO SOCCORSO 

UTA PER L'ACQUISTO DI DEFIBRILLATORI 

SEMIAUTOMATICI. 

 

 

L'anno  duemilatredici il giorno  ventiquattro del mese di dicembre nel Comune di Uta  

nella sala delle adunanze convocata dal Signor  Sindaco alle ore 12:15, si è riunita la 

GIUNTA COMUNALE nelle persone dei signori: 

PIBIA GIUSEPPE Sindaco P 

FENU ENRICO Assessore P 

PISCEDDA ANGELO Assessore P 

PITZANTI GIULIO Assessore P 

COLLU SERGIO Assessore P 

FENU FRANCESCO Assessore A 

MAMELI DONATELLO Assessore P 

   

 risultano presenti n.   6 e assenti n.   1.  

 

Assiste alla  seduta il  Segretario Comunale  Dott.ssa LAI PAOLA 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Sindaco Sig. PIBIA GIUSEPPE 

 assume la presidenza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta a prendere in esame 

l’oggetto sopra indicato. 

LA GIUNTA COMUNAòE 
 

PREMESSO che in data 29 ottobre 2013 prot. n. 14634 è pervenuta la richiesta di 

contributo straordinario dall’Associazione di Volontariato Soccorso Uta per l’acquisto di 

almeno due defibrillatori semiautomatici da localizzare possibilmente presso le scuole di 

via Regina Margherita e presso gli impianti sportivi siti in via Bascus Argius; 

  



DELIBERA DI GIUNTA n. 118 del 24-12-2013 - Pag. 2 - COMUNE DI UTA 

CONSIDERATO che: 

-  alla luce delle statistiche attuali  è aumentata la stima del numero degli arresti cardiaci 

per anno; 

 - è stato  dimostrato scientificamente che    in caso di arresto cardiocircolatorio, la 

defibrillazione 

 precocissima aumenta la probabilità di sopravvivenza; 

 

DATO ATTO che 
- secondo la normativa i defibrillatori semiautomatici devono essere posizionati in luoghi 

che richiamano un’alta affluenza di pubblico e che sono comunque caratterizzati da 

notevole frequentazione; 

 

Vista  la proposta di deliberazione N. 125 del 10/12/2013 presentata dal Responsabile del 

Servizio Affari Generali per l’argomento di cui all’oggetto; 

 

- 

RITENUTO opportuno per le valutazioni sopraindicate accogliere la proposta presentata 

dalla  suddetta Associazione e concedere alla stessa  un contributo straordinario di € 

4.000,00 per l’acquisto dei defibrillatori e per la formazione delle persone che dovranno 

materialmente utilizzare i macchinari salvavita; 

 

ACCERTATO che tale Associazione è iscritta al Registro Regionale delle Associazioni 

di Volontariato al numero 2092 e che dal 2012 svolge l’importante servizio di 118 nel 

territorio del Comune di Uta e dei Comuni limitrofi;  

 

ACQUISITI sulla proposta di deliberazione, ai sensi degli Artt. 49 e 147bis del D.Lgs. 

18/08/00 n. 267 e ss.mm.ii. , il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica espressa 

dal Responsabile del Servizio Affari Generali Porcu Annalisa e contabile espresso dal 

Responsabile del Servizio Finanziario Rag. Paola Alba; 

 
 

VISTI: 

- lo Statuto Comunale; 

- la L. 241/90; 

- il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000; 

- il Vigente di Regolamento di Contabilità;  

 

- Con votazione  unanime espressa per alzata di mano 

 

DELIBERA 

Per le motivazioni espresse in premessa; 

 

- Di concedere a favore dell’Associazione di Volontariato Soccorso Uta con sede a Uta in 

Piazza Padre Pio 31/A, un contributo economico straordinario dell’importo complessivo 

di € 4.000,00  per l’acquisto dei defibrillatori semiautomatici e la relativa formazione del 

personale addetto all’utilizzo delle suddette apparecchiature salvavita; 

 

- di dare atto che la suddetta spesa troverà imputazione per € 4.000,00 al capitolo 2290/10 

del bilancio corrente; 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 118 del 24-12-2013 - Pag. 3 - COMUNE DI UTA 

- di inviare il presente atto al Responsabile del Servizio Affari Generali,  per i 

provvedimenti consequenziali;  

 

- di dichiarare, con separata votazione palese ad unanimità, la presente deliberazione 

immediatamente       eseguibile ai sensi dell’art.  34  del D.lgs  267/2000. 

 

 
 

 

 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 

Ai sensi degli artt. 49 e 147-bis, comma 1, del D.Lgs 18.08.2000, N. 267 

 

Vista la proposta di Deliberazione sopra riportata, si esprime 

PARERE: Favorevole 

in ordine alla Regolarita' Tecnica della proposta e sulla correttezza dell’azione 

amministrativa espletata per giungere alla sua formulazione. 
 

 

Data: 10-12-2013 

F.to Il Responsabile del Servizio 

Sig.ra PORCU ANNALISA 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Ai sensi degli artt. 49 e 147-bis, comma 1, del D.Lgs 18.08.2000, N. 267 

 

Vista la proposta di Deliberazione sopra riportata, considerato che: 

 è dotata di copertura finanziaria 

 non necessita di copertura finanziaria 

 ha riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio 

dell’ente 

 non ha riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul 

patrimonio dell’ente 

 non necessita di copertura finanziaria in quanto trattasi di mero atto di indirizzo 

 

si esprime PARERE: Favorevole in ordine alla Regolarita' contabile 
 

 

Data: 10-12-2013 

F.to Il Responsabile del Servizio 

Rag. ALBA PAOLA 

 

 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.  

 

F.to Il Presidente F.to Il Segretario Comunale 

Sig. PIBIA GIUSEPPE 

 

Dott.ssa LAI PAOLA 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 118 del 24-12-2013 - Pag. 4 - COMUNE DI UTA 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Certifico che la presente deliberazione è stata: 

-posta in pubblicazione all’Albo Pretorio dal 31-12-2013 per 15 giorni consecutivi; 

-inviata in copia ai capi gruppo consiliari nella stessa data, Prot. n° 19269. 

Uta, 31-12-2013 

 

 F.to IL SEGRETARIO COMUNALE  

 Dott.ssa LAI PAOLA 

 

 
 

Copia Conforme all’ Originale ad uso amministrativo. 

Uta, 31-12-2013 
 

 


